
23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   1/10

Les biens des délinquants mis aux enchères
par l’Etat

A l’occasion  de  son  10e  anniversaire,  l’Agence  de  gestion  et  de  recouvrement  des  avoirs  saisi  et
confisqués (AGRASC) s’associe à la Direction nationale d’interventions
domaniales (DNID) pour organiser une vente aux enchères exceptionnelle ce vendredi 5 novembre. Tous
les biens mis en vente proviennent de saisies et de confiscations judiciaires dans le cadre de procédures
pénales.
Dans ce cadre, plus de 300 biens de nature très différente seront proposés : des véhicules de prestige
(Lamborghini, Ferrari, Jaguar, Porsche…), des bijoux, pièces d’or et montres, de la maroquinerie, des
vins prestigieux (Romanée-Conti, Petrus…), et bien d’autres lots dont les prix varient de 30€ à 150 000€.
Le public pourra participer à la vente sur inscription physiquement (lien d’inscription) ou porter leurs
enchères en ligne s’inscrivant sur le site internet Drouotonline. La vente aura lieu entre 10h30 et 17h et
sera précédée d’une exposition des lots à partir de 10h.

Frapper la criminalité organisée au porte-monnaie
« Cette vente est une illustration du partenariat entre l’AGRASC et la DNID qui s’est consolidé ces
dernières années pour valoriser au mieux les biens mis en vente en s’appuyant sur l’expérience et le
savoir-faire du Domaine, explique le ministère de l’économie des finances et de la relance.
L’AGRASC a été créée en 2011, sous la double tutelle de la Justice et des Finances, pour améliorer
l’efficacité de la réponse pénale visant la criminalité organisée en frappant là où cela fait mal, c’est-à-dire
au porte-monnaie.
Pour sa part, la direction nationale d’interventions domaniales (DNID) est un interlocuteur traditionnel
de la Justice pour la mise en vente des biens saisis et confisqués. C’est un service à compétence nationale
rattaché au responsable de la Direction de l’immobilier de l’État de la Direction générale des finances
publiques (DGFiP). Tous les ans, ce sont ainsi plus de 10 000 biens représentant 13,5M€ qui sont mis en
vente soit de l’ordre de 20% du total des ventes mobilières du Domaine.

Découvrez ici le catalogue
Lien d’inscription pour participer aux enchères en ligne
Lien d’inscription pour assister physiquement à la vente aux enchères au Ministère des Finances à Paris

L.G.

http://www.justice.gouv.fr/justice-penale-11330/agrasc-12207/
https://immobilier-etat.gouv.fr/pages/service-competence-nationale-dnid
https://anws.co/b9fi0/%7b08223f81-7d4f-4867-bbe7-a3f1be2a37b2%7d
https://anws.co/b9fi1/%7b08223f81-7d4f-4867-bbe7-a3f1be2a37b2%7d
https://www.drouotonline.com/v/119178-vente-de-prestige-10-ans-de-l-agrasc-cav-saint-maurice-justice--vehicules-montres-bijoux-pieces?refurl=vente-de-prestige-10-ans-de-l-agrasc-cav-saint-maurice-justice--vehicules-montres-bijoux-pieces&query=&lotGroupTheme=
https://auth.drouotonline.com/login
https://evenium-site.com/site/vente-aux-encheres-10-ans-de-l-agrasc;jsessionid=4yPZ83IStwhydvOCbcWKU9Ho.gl2
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   2/10

Hôtel des ventes d’Avignon, à nous les belles
bibliothèques !

Patrick Armengau, le commissaire-priseur de l’Hôtel des ventes d’Avignon propose les livres rares de
deux bibliothèques l’une spécialisée en littérature et l’autre provençale. Parmi les ouvrages de belles
trouvailles  comme ‘Scènes de la  vie  de Bohème de 1913’,  un exemplaire  unique avec une reliure
mosaïquée de Marius Michel  contenant 46 aquarelles originales de Robaudi  à partir  de 4 500€ et
également  dans le  même esprit  ‘Les  fleurs  du mal’  de Charles  Baudelaire  avec les  belles  reliures
mosaïquées  et les illustrations de Lobel-Riche. Et aussi un très important ensemble d’éditions originales
de Stendhal, Flaubert, Mistral, Daudet, Bosco, Giono, Pagnol…

Les infos pratiques

Vente jeudi 27 mai à 14h. Bibliothèques littéraires et provençales. Exposition mercredi 26 mai de 10h à
12h et de 14h à 18h ainsi que le matin de la vente de 9h à 12h. Hôtel des ventes d’Avignon. 2, rue Mère
Teresa à Avignon. 04 90 86 35 35. www.avignon-encheres.com
M.H.

Hôtel des ventes d’Avignon, ces beaux objets
cherchent preneurs samedi 22 mai à 10h et
14h15

Patrick Armengau, commissaire-priseur de l’hôtel des ventes d’Avignon, propose cette fois-ci
des bijoux, accessoires des arts de la table et de l’orfèvrerie. Une vente plutôt avisée puisqu’en
cette  fin  de  mois  les  mamans  seront  fêtées.  Au  chapitre  des  bijoux,  de  jolis  éléments
accessibles et élégants, de belles tailles de pierre et des précieux objets désormais introuvables
ailleurs pourraient bien faire sensation.

Il y a des broches, des bagues, des colliers, des boucles d’oreille, des bracelets… Certaines marques
retiennent également l’attention comme, pour les montres  Rolex, Omega, Jaeger le Coultre, Cartier. Les

http://www.avignon-encheres.com
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   3/10

sacs Louis Vuitton sont toujours aussi recherchés possiblement accompagnés par des carrés en soie
modèle cavaliers d’or ou Grand apparat. Et parce qu’on rêve de prendre la poudre d’escampette après
plus d’un an de confinement, on insérerait bien un peu de sa garde-robe dans cette valise en bois -oui,
oui, vous avez bien lu en bois, à poser sur la Véronique de la décapotable…-à décor de toile enduite
signée Louis Vuitton. Et si l’on s’organisait un dîner, voire un banquet champêtre sous les frondaisons du
tilleul avec ce bel ensemble d’orfèvrerie qui mettrait tou à fait en valeur ce service de table en faïence
fine anglaise ‘brown Westhead Moore & co’, sans compter les verres à vin –de couleur s’il vous plaît !- du
Rhin en cristal taillé et pour ajouter la touche finale cette magnifique ménagère en argent arborant le
poinçon Minerve.

Les infos pratiques

Hôtel des ventes d’Avignon. Samedi 22 mai 2021 à 10h et 14h15. Vente de bijoux, accessoires, orfèvrerie
et art de la table.  Exposition vendredi 21 mai de 10h à 12h et de 14h à 18h, ainsi que le matin de la
vente de 9h à 10h. Certains bijoux sont visibles sur rendez-vous. Prochaines ventes jeudi 27 mai pour les
Livres anciens et modernes. Samedi 12 juin pour le bel ameublement et objets d’art et jeudi 24 juin pour
des armes et l’univers militaire. Tous les objets à vendre sont ici. Courtine. 2, rue mère Teresa à Avignon.
04 90 86 35 35. www.avignon-encheres.com          

Nîmes : Vente aux enchères de timbres rares
et de cartes postales

L’Hôtel des Ventes Ivoire de Nîmes réalise chaque année deux à trois ventes spécialisées de
timbres et d’Histoire postale sous le marteau de Françoise Kusel et Pierre Champion avec la
collaboration de Pierre Lashermes, expert.

Très belle collection d’un amateur éclairé
Ce jeudi 17 décembre sera consacré à une vente de timbres et cartes postales comprenant une majorité
de timbres émis depuis le 1er janvier 1849 jusqu’à la guerre de 1939. La plupart de ces timbres sont
d’excellente  qualité  et  nombreux  à  être  accompagnés  de  certificats  d’expertise.  Cette  collection
comprend, notamment, le vermillon avec certificat d’authenticité. Ce timbre mythique a été émis le 2
janvier 1849 pour les lettres de plus de 100 grammes.

Belle série d’orphelins
Cette collection propose également la plupart des bonnes valeurs de semi-modernes (1900-1940) dont

https://www.avignon-encheres.com/ventes/bijoux-accessoires-2/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   4/10

une très belle série d’orphelins, toutes les caisses d’amortissement (timbres avec surtaxe destinés à la
caisse d’amortissement qui servait à payer la dette de la France), la majorité des Postes aériennes ainsi
que les blocs feuillets N°1 et 2 des expositions philatéliques de Paris (1925) et de Strasbourg (1927).

Les infos pratiques
Hôtel des ventes de Nîmes. 21, rue de l’Agau à Nîmes. Catalogue visible dès maintenant et Vente en ligne
sur  interencheres.com/30001  Pour  inclure  des  lots  à  cette  vente,  contacter  Ivoire  Nîmes  à
hoteldesventes@hdv-nimes.fr ou 04 66 67 52 74.

 

Vermillon 1 franc (entre 2 000 et 3 000 €).

mailto:hoteldesventes@hdv-nimes.fr
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   5/10

Enchères à Avignon : vente de véhicules
d’exception

Voici une vente très attendue de voitures de collection, avec notamment cette Porsche 912 de 1967 dont
le modèle avait été présenté en avril 1965. Elle est en très bon état de fonctionnement et de présentation,
avec les ailes arrières élargies et provenant des USA. Un rapport d’expertise sera remis à l’acquéreur
pour ce véhicule mis à prix à partir de 32 000€. Gros coup de cœur pour cette Triumph TR3 A, de 1960.
C’est un roadster mythique apparu en octobre 1955 et produit de 1957 à 1962. Cette magnifique auto est
en vente à partir de 26 000€. D’autres envies de belles balades se profilent pour le printemps prochain
avec cette Panhard PL17 Relmax de 1963 présentée en juin 1959, offrant un design aérodynamique avec
sa belle carrosserie bleu ciel, son habitacle orangé et un très bon état de présentation. L’automobile, qui
peut faire du 130 km/h, n’a connu que deux propriétaires et son moteur est en état de marche. Elle sera
proposée à la vente à partir de 3 500€.

Hôtel des ventes d’Avignon. Jeudi 3 décembre. 14h15. Exposition mercredi 2 décembre de 10h à
12h et de 14h à 18h ainsi que le matin de la vente de 9h à 12h. Courtine. 2, rue mère Teresa.
84 000 Avignon. 04 90 86 35 35. contact@avignon-encheres.com & www.avignon-encheres.com

mailto:contact@avignon-encheres.com
http://www.avignon-encheres.com/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   6/10

& www.interencheres.com/84001

Avignon : des ventes aux enchères à huis clos
via le téléphone et en Live

Patrick Armengau, commissaire-priseur propose des ventes par Interencheres et téléphone. Cependant
l’examen des pièces est possible, dans le contexte des règles sanitaires requises. Il s’agit là du contenu

http://www.interencheres.com/84001
https://www.interencheres.com/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   7/10

d’une bastide de Saint-Rémy ainsi que d’objets divers.

Parmi les objets proposés
Parmi les éléments à la vente il y a cette ‘Eruption du Vésuve’, une aquarelle sur traits gravés de Louis-
Jean Desprez (Auxerre 1743-Stockholm 1804) à partir de 3 000€. Et aussi ce jeu de l’oie, dans le goût de
Granville, plume et encre brune sur traits de crayons noir (1840) attribué à Gustave Doré dans son jeune
âge à partir de 600€. Dans les tableaux anciens notre œil est attiré par l’atelier du peintre, une toile
attribuée à Johann Konrad Seekatz (1719-1768) à partir de 3 000€.

Auguste Chabaud
A l’Hôtel des ventes l’on retrouve régulièrement les œuvres d’Auguste Chabaud (1882-1955), une huile
sur toile présentant une rue des Halles à Tarascon à partir de 15 000€. On fond pour cette ravissante
coiffeuse en placage d’érable et marqueterie d’amarante à décor de rosace avec son plateau blanc
d’époque Charles X à partir de 1 000€ et aussi ce lit d’alcôve en acajou et plaquage d’acajou époque
Empire à partir de 500€.

Les consoles sont à la mode
Evidemment de très belles consoles –objet très en vogue actuellement- sont proposées comme celle de
style Louis XVI en bois sculpté et doré et son plateau de marbre blanc à partir de 800€, cette autre de
style rocaille en bois et stuc doré avec son plateau de marbre mouluré à partir également de 800€. Côté
miroir il y a celui à fronton avec son encadrement à parecloses en bois sculpté et doré du XVIIIe siècle
(150 x  92cm) à  partir  de 800€ et  cette  charmante paire  de petits  miroirs  (78 x  47 cm) dans un
encadrement mouvementé en bois sculpté d’époque XVIIIe siècle à partir de 500€.

Connaissez-vous les Netzukés ?
Pour les curieux et amateurs de petits objets précieux cette collection de Netzukés Japonais (objet
vestimentaire traditionnel) est tout à fait exceptionnelle. Enfin nous apprécions l’élégance de ce saint
personnage, sculpture en bois polychrome, de France, du XVIe siècle haut de 154 cm à partir de 1 500€.

Exposition : jeudi 26 novembre de 14h à 18h, vendredi 27 de 10h à 12h et de 14h à 18h ainsi
que le matin de la vente de 9h à 10h. La vente aura lieu en live ici . Il sera également possible
d’enchérir par téléphone et sur ordre d’achat. Prochaines ventes jeudi 3 décembre pour des
véhicules d’occasion et samedi 12 décembre pour les grands vins et alcools. Commissaire-
priseur : Patrick Armengau. Hôtel des ventes. Courtine. 2, rue mère Teresa à Avignon. 04 90 86
35 35 contact@avignon-encheres.com 

https://www.interencheres.com/commissaire-priseur/vaucluse-encheres-selarl-p-armengau-et-x-bigaud-et-hotel-des-ventes-davignon-sarl-44/
mailto:contact@avignon-encheres.com
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   8/10

Hôtel des ventes d’Avignon : cette dernière
vente de l’été propose tableaux anciens,
mobilier et objets d’art

Patrick Armengau, commissaire-priseur d’Avignon, propose une vente de tableaux anciens, mobilier et
objets d’art. Ils n’ouvriront pas le bal mais font partie des plus belles pièces, deux importants lustres en
verre  de  Murano,  l’un  à  12  bras  de  lumière  haut  de  132  cm et  l’autre  à  12  bras,  discrètement
polychrome, de 140 cm de hauteur, chacun au prix de départ entre 3 000 et 4 000€. Egalement deux
portraits de Franz I et Marie-Thérèse d’Autriche exécutés par l’atelier de Matin Mijtens (1695-1770) à
partir d’entre 8 000 et 10 000€. Les prochaines ventes auront lieu jeudi 17 septembre et auront pour
thèmes ‘livres et autographes’ et jeudi 3 octobre pour du mobilier et des objets d’art.

Hôtel des ventes. Tableaux anciens, mobilier et objets d’art. Exposition : jeudi 2 juillet de 14h à
18h, vendredi 3 juillet de 10h à 12h et de 14h à 18h ainsi que le matin de la vente. Vente :
samedi 4 juillet. 14h15. Courtine. 2, rue Mère Teresa à Avignon. 04 90 86 35 35. Tous les objets

https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   9/10

sur  www.avignon-encheres.com/fr

Hôtel des ventes d’Avignon : tableaux,
mobilier et objets d’art

 

Au programme de cette vente et parmi de nombreux trésors proposé par Patrick Armengau, commissaire-
priseur, il y a cette toile de Joannes ou Jan Peeters (Anvers 1624 et 1678) évoquant l’attaque de la
Citadelle en Méditerranée par les Ottomans lors du siège de Candie (Héraklion) de 1648 à 1669. Au
revers  de  la  toile,  une  inscription  à  l’encre  du  conservateur  des  peintures,  probablement  du
nationalmuseum de Stockholm authentifie l’œuvre estimée à partir de 8 000 et 10 000€ comprenant
d’anciennes restaurations. Dans un tout autre registre il y a cette statue Egyptienne à l’effigie du Dieu
Mahès, estimée à partir d’entre 3 000 et 4 000€, dont le bois a été daté par le laboratoire d’analyse
d’objets d’art et du patrimoine culturel Ciram entre 1408 et 1262 avant JC ce qui correspondrait à la fin
du Nouvel Empire Egyptien, or, le style et les connaissances actuelles pourraient en faire un objet datant
du IIIe siècle avant J.C. Enfin, on pourrait rêver d’accueillir pour son jardin cette ravissante roulotte en
bois peint et verni d’une hauteur de 285cm et d’une longueur de 410m, visible sur rendez-vous, estimée à
partir de 3 000 à 4 000€.

Prochaines ventes :  mercredi 17 juin ‘Boulbon, entier mobilier garnissant une propriété’ ;
samedi 20 juin ‘Bijoux et arts de la table’ ; samedi 27 juin ‘Automobiles de collection’ ; samedi
4 juillet ‘Mobilier & objets d’art’.

Samedi 30 mai. De 10h à 14h15. Vente initialement prévue le 28 mars. Exposition jusqu’au
vendredi 29 mai de 10h à 12h et de 14h à 18h. Courtine. 2, rue Mère Teresa à Avignon. 04 90
86 35 35.  contact@avignon-encheres.com & www.avignon-encheres.com où l’on retrouve le
catalogue.

Vente en live sur le site interencheres.com

 

http://www.avignon-encheres.com/fr/ventes-aux-encheres-avignon,2.html
mailto:contact@avignon-encheres.com
http://www.avignon-encheres.com
https://www.interencheres.com/
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg


23 juillet 2024 |

Ecrit par le 23 juillet 2024

https://echodumardi.com/tag/ventes-aux-encheres/   10/10

Tableaux modernes et art du XXe siècle

Patrick Armengau, commissaire-priseur de l’hôtel des ventes d’Avignon propose une vente foisonnante de
tableaux modernes et d’objets d’art et mobilier du XXe siècle.

Nous sommes tout d’abord charmés par cette très jolie huile sur toile de Michel Moréno (1945), ‘le
peintre des couleurs’, avec ‘Le joueur de saxo’ estimée entre 600 et 800€, cependant nous réservons une
place spéciale au ‘La palio à Sienne’, une grande huile sur toile de Jean Lamouroux (1933-2008) aux
détails, mouvements et couleurs très présents car, en effet, ce tableau dégage une forte énergie. Il est
estimé entre 1 000 et 1 500€. Nous sommes également séduits par cette aquarelle ‘Paysage’ d’André
Lhote (1885-1962). Ce qui nous guide dans notre choix ? Sa douceur de vivre avec ses couleurs
douces, ce léger mouvement (on entend le vent bruisser) et cette ambiance fragmentée
d’une saison en attente. Un joli travail estimé entre 2 000 et 2 500€. Et aussi ce Barbara
Thaden (1960), une grande huile sur toile réalisée en 1985 et portant l’énigmatique titre de
‘Sculpture ?’ semblant interroger un équidé ferré surgissant d’un fond paysagé coloré très
travaillé en arrière-plan. Le tout ‘alpague’ le regard entre onirisme et réalisme, le noir et le
blanc en une dualité constructive. Dans une toute autre approche il y a cette étonnante
grande huile sur toile d’une vue de Boulbon et Aramon au bord du Rhône de Charles
Chartier, dit Chacha, datée d’avril 1940, pour un prix estimé entre 1 500 et 2 000€. Au
chapitre du mobilier nous en avons sélectionné trois avec cette paire de fauteuils 3317 dite
‘Egg’ en ottomans violet d’Arne Jacobsen, éditée par Fritz Hansen et estimée entre 1 000 et
1 500€.

En deuxième place nous ‘votons’ pour la table basse ‘Soleil’  de Roger Capron avec son plateau en
céramique émaillée figurant un soleil et son piétement en acier chromé et, pour un tout autre univers,
cette paire de fauteuils contemporains en coque métal chromé garnis de cuir blanc estimée entre 600 et
800€ et, pour la petite histoire, vue au triple du prix à l’Isle-sur-la-Sorgue…

Les prochaines ventes proposeront jeudi 12 mars, Vaison-la-Romaine, entier mobilier garnissant une
propriété et samedi 28 mars du mobilier et des objets d’art. Samedi 7 mars à 10h et 14h15. Courtine. 2,
rue Mère Teresa. Avignon. 04 90 86 35 35. www.avignon-encheres.com

 

http://www.avignon-encheres.com
https://www.echodumardi.com/wp-content/uploads/2020/12/footer_pdf_echo_mardi.jpg

